
Verordening Leges 2017 gemeente Ermelo

De raad van de gemeente Ermelo;

 

gelezen het voorstel van het college van 20 september 2016, nr. 16e0007645/e160034324;

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on-

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de: Verordening Leges 2017

Artikel 1 - Begripsomschrijvingen
Deze verordening verstaat onder:

a. ‘dag’: de periode van 00.00 tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag wordt

aangemerkt;

b. ‘week’: een aaneengesloten periode van zeven dagen;

c. ‘maand’: het tijdvak dat loopt van n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de

volgende kalendermaand;

d. ‘jaar’: het tijdvak dat loopt van n
e
 dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)

e
 dag in het volgende

kalenderjaar;

e. ’kalenderjaar’: de periode van 1 januari tot en met 31 december.

Artikel 2 - Belastbaar feit
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor:

a. het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart

of een reisdocument; een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende

tarieventabel.

Artikel 3 - Belastingplicht
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht.

Artikel 4 - Vrijstellingen
Leges worden niet geheven voor:

a. diensten waarvan de kosten krachten afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploi-

tatie) zijn of worden verhaald, met dien verstande dat wel leges worden geheven, in gevallen

waarin op grond van artikel 6.2.1a van het Besluit ruimtelijke ordening geen toepassing wordt

gegeven aan afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening;

b. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke intrekking van

een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor

zover die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

c. het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een omgevingsvergunning als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onderdeel i, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht,

voor zover het een activiteit betreft bedoeld in artikel 2.2a van het Besluit omgevingsrecht (omge-

vingsvergunning beperkte milieutoets);

d. het in behandeling nemen van aanvragen omtrent inkomen en vermogen.

Artikel 5 – Maatstaven van heffing en tarieven
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening

behorende tarieventabel.

2. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een projectuitvoeringsbesluit

als bedoeld in artikel 2.10 van de Crisis- en herstelwet bedraagt het tarief de som van de bedragen

die op grond van deze verordening verschuldigd zouden zijn voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning, ontheffing, vrijstelling of enig ander besluit

in het kader van de ontwikkeling en verwezenlijking van het project, voor zover het projectuitvoe-

Nr. 188259

GEMEENTEBLAD 29 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Ermelo.

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 20161



ringsbesluit strekt ter vervanging van deze besluiten, zoals bedoeld in artikel 2.10, derde lid van

de Crisis- en herstelwet.

3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 6 - Wijze van heffing
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, (elektronische) nota of an-

dere schriftuur. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van

de schriftelijke kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt. Onder toezending van de

schriftelijke kennisgeving wordt mede verstaan verzending langs elektronische weg.

Artikel 7 - Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in

geval van toezending

1. per post, binnen één maand na de dagtekening van de kennisgeving;

2. langs elektronische weg, per direct.

2. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 8 - Kwijtschelding
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend als bedoeld in artikel 26 van de In-

vorderingswet 1990 (Stbl. 221).

Artikel 9 – Vermindering of teruggaaf
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho-

rende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend op een aanvraag als bedoeld in artikel 242 van

de Gemeentewet en overeenkomstig de met betrekking tot die dienst in de bij deze verordening beho-

rende tarieventabel opgenomen bepaling.

Artikel 10 – Overdracht van bevoegdheden
Het college is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien de wijzigingen:

a. van zuiver redactionele aard zijn;

b. een tariefsverlaging betreffen;

c. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van Titel I van de tarieventabel

betreft:

1. hoofdstuk 2 (reisdocumenten);

2. hoofdstuk 3 (rijbewijzen);

3. hoofdstuk 16 (kansspelen).

een en ander voor zover deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden.

Artikel 11 - Nadere regels door het college
Het college kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing en de invordering van de leges.

Artikel 12 Overgangsbepaling
1. De "Verordening Leges 2016" van 17 december 2015, inclusief de Verordening Leges, na eerste

wijziging van 15 september 2016, wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 13, tweede lid,

genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op

de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan;

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 13, tweede lid,

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening

gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de

heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt.

Artikel 13 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 20162



Artikel 14 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening Leges 2017

 

Vastgesteld in de openbare vergadering

van 10 november 2016

 

mevrouw A.J.  van Meerveld,

griffier,

A.A.J.  Baars,

voorzitter,

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 20163



Bijlage  5 Legestabel 2017
 

 

  Titel  1, Algemene dienstverlening 

    

2017 Hoofdstuk 1, Burgerlijke stand 

  Huwelijk  en partnerschap 

  Het tarief bedraagt voor het voltrekken van een huwelijk, de registratie van

een partnerschap of de omzetting van een geregistreerd partnerschap in een huwe-

1.1.1

lijk, welke in één van de aangewezen trouwlocaties plaatsvindt, op een andere

tijd of wijze dan op grond van artikel 4 van de Wet rechten burgerlijke voor kostelo-

ze voltrekking, registratie of omzetting is bepaald:

  op maandag tot en met vrijdag op de daarvoor vastgestelde tijden voor de trouwzaal

in het gemeentehuis

1.1.1.1

350,00€

  op andere tijdstippen en op zaterdag (niet op zondag) dan bedoeld in subonderdeel

1.1.1.1

1.1.1.2

550,00€

335,00€op maandag tot en met vrijdag voor overige aangewezen locaties1.1.1.3

  op zaterdag op de daarvoor vastgestelde tijden voor de locaties bedoeld in1.1.1.4

400,00subonderdeel 1.1.1.3

  Het tarief bedraagt voor:1.1.2

  het aanvragen van een éénmalig aan te wijzen buitengewoon ambtenaar van de1.1.2.1

150,00€burgerlijke stand

17,00€het verstrekken van een trouw- of partnerschapsboekje1.1.2.2

  het beschikbaar stellen van getuigen door de gemeente bij een huwelijk per1.1.2.3

40,00€getuige

  Wet rechten burgerlijke stand 

      Het tarief bedraagt voor het verrichten van een nasporing in de registers van

de burgerlijke stand, ongeacht het resultaat van de nasporing, voor elk daaraan be-

steed kwartier

1.1.3

 

22,00

 

€

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver-

strekken van een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlij-

1.1.4

ke stand, het tarief zoals dat is opgenomen in het Legesbesluit akten burgerlij-

ke stand

  Hoofdstuk 2, Reisdocumenten 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een1.2

aanvraag:

  van een nationaal paspoort:1.2.1

64,00€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

  voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog1.2.1.2

51,00€niet heeft bereikt

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nati-

onaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

64,00€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

  voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog1.2.2.2

51,00€niet heeft bereikt

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet be-

treffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteiten-

paspoort):

1.2.3

64,00€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

  voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog1.2.3.2

51,00€niet heeft bereikt

  van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4

51,00€

  van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

50,00€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

  voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog1.2.5.2

28,00€niet heeft bereikt

      voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde do-

cumenten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.6

47,31€

 

  Hoofdstuk 3, Rijbewijzen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot:1.3.1

38,00€het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs1.3.1.1

      het verstrekken van een formulier aan de aanvrager van een rijbewijs ter1.3.1.2

  verklaring van de lichamelijke en geestelijke geschiktheid tot het besturen van mo-

torvoertuigen 32,00€

  Het tarief genoemd in subonderdeel 1.3.1.1 wordt bij spoedlevering vermeerderd1.3.2

34,10€met een bedrag van

    

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 20164



  Hoofdstuk 4, Verstrekkingen uit de Gemeentelijke basisadministratie persoonsge-

gevens en naturalisatie

 

  Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder één verstrekking verstaan één1.4.1

of meer gegevens over één persoon waarvoor de basisregistratie personen moet wor-

den geraadpleegd.

  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van gegevens:1.4.2

8,00€betrekking hebbend op een persoonslijst per verstrekking1.4.2.1

  In afwijking van het voorgaande onderdeel bedraagt het tarief voor het in behande-

ling nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van gegevens als be-

1.4.3

doeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit basisregistratie personen het tarief

dat is opgenomen artikel 10, lid 2 van de Regeling basisregistratie persone

  Geautomatiseerde registers 

   1.4.4

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver-

strekken van een selectie van inlichtingen uit de basisregistratie personen:

25,00€door middel van een bestaande selectie1.4.4.1

88,00€door middel van een nieuw te maken selectie1.4.4.2

  Bewijzen van opneming 

  Het tarief bedraagt voor het afgeven van een bewijs van opneming in de gemeen-

telijke basisadministratie persoonsgegevens

1.4.5

8,00€

  Bewijzen van Nederlanderschap 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver-

strekken van een bewijs van Nederlanderschap

1.4.6

8,00€

      Het tarief voor de onder 1.4.5 en 1.4.6 opgenomen producten bedraagt bij digitale

aanvraag

1.4.7

nihil€

Conform Rijksta-

rief

 Nederlanderschap, naturalisatie1.4.8

  Hoofdstuk 5, Verstrekkingen uit het Kiezersregister 

_

  Hoofdstuk 6, Verstrekkingen op grond van de Wet bescherming persoonsgegevens 

  Wet bescherming persoonsgegevens1.6.0

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het1.6.1

verstrekken van een bericht als bedoeld in artikel 35 van de Wet bescherming per-

soonsgegevens:

  bij verstrekking op papier, indien het afschrift bestaat uit:1.6.1.1

0,23€ten hoogste 100 pagina's, per pagina1.6.1.1.1

5,00€met een maximum per bericht van 

  meer dan 100 pagina's of het bericht bestaat uit een afschrift van een,1.6.1.1.2

22,50€vanwege de aard van de vastlegging, moeilijk toegankelijke registratie 

5,00€bij verstrekking anders dan op papier1.6.1.1.3

  Het tarief bedraagt terzake van het in behandeling nemen van een verzet1.6.2

4,50€als bedoeld in artikel 40 van de Wet bescherming persoonsgegevens 

  Hoofdstuk 7, Bestuurszaken 

  _ 

 

  Hoofdstuk 8, Vastgoedinformatie 

  Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen onroerende zaken (Wkpb) 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag op grond van

artikel 9 van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen onroerende zaken

tot het verstrekken van een:

1.8.1

10,45€gewaarmerkt uittreksel uit het gemeentelijk Wkpb-beperkingenregister1.8.1.1

10,45€gewaarmerkt uittreksel uit de gemeentelijk Wkpb-registratie1.8.1.2

  schriftelijke verklaring van geen gemeentelijke publiekrechtelijke beperking1.8.1.3

10,45€in het kader van de Wkpb 

  Hoofdstuk 9, Overige publiekszaken 

  Verklaringen omtrent personen en dergelijke 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot:1.9.2

41,35€de afgifte van een verklaring omtrent het gedrag van personen, per stuk1.9.2.1

8,00€de afgifte van een bewijs van in leven zijn (attestatie de vita)1.9.2.2

  Legalisaties 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot:1.9.3

8,00€het legaliseren van een handtekening c.q. het waarmerken van een kopie1.9.3.1

  Hoofdstuk 10, Gemeentearchief 

  Zie de gehanteerde tarieven van het streekarchivariaat. Voor de tarieven wordt 

verwezen naar de volgende link http://www.streekarchivariaat.nl/nl/bezoekersinfo/ta-

rievenlijst

  Hoofdstuk 11, Huisvestingswet 

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 20165

http://www.streekarchivariaat.nl/nl/bezoekersinfo/tarievenlijst
http://www.streekarchivariaat.nl/nl/bezoekersinfo/tarievenlijst


  _ 

  Hoofdstuk 12, Leegstandswet 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.12

  tot het verkrijgen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woon-

ruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandswet

1.12.1

55,00€

  tot verlenging van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als bedoeld

in artikel 15, lid negen, van de Leegstandswet

1.12.2

55,00€

  Hoofdstuk 13, Gemeentegarantie 

  _ 

  Hoofdstuk 14, Markstandplaatsen 

  _ 

  Hoofdstuk 15, Winkeltijdenwet 

  Ontheffing sluitingsuur 

      Het tarief bedraagt terzake van het verlenen van een ontheffing van het verbod tot na

het algemeen sluitingsuur geopend houden van cafés en dergelijke inrichtingen, zoals

bedoeld in artikel 2.3.1.5 van de APV

1.15.1

 

50,00

 

€

  Hoofdstuk 16, Kansspelen 

  Speelautomatenvergunningen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrij-

gen van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de

Wet op de Kansspelen:

1.16.1

56,50€voor een periode van twaalf maanden voor één speelautomaat1.16..1.1

  voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer speelautomaten,1.16.1.2

56,50€voor de eerste automaat 

34,00€voor elke volgende automaat 

          Indien de vergunning bedoeld in de subonderde-

len 1.16.1.1 en 1.16.1.2, voor meer dan één jaar wordt verleend, wordt het bedrag

1.16.1.3

  

vermeld bij voornoemde subonderdelen, vermenigvuldigd met het aantal ja-   

ren dat de vergunning wordt verleend, met dien verstande dat een maximum

geldt van

 

226,50

 

€

 

              Indien de vergunning bedoeld in de subonderde-

len 1.16.1.1 en 1.16.1.2, voor meer dan één jaar wordt verleend, wordt het bedrag

1.16.1.4

  

vermeld onder subonderdeel 1.16.2, vermenigvuldigd met het aantal jaren dat de ver-

gunning wordt verleend, met dien verstande dat een maximum geldt van

 

136,00

 

€

  Speelautomatenhal exploiteren 

          Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen

van een exploitatievergunning als bedoeld in artikel 2 van de Verordening Speelauto-

1.16.2

  

matenhallen van de gemeente Ermelo conform artikel 6, lid 2, van het Speelautoma-

tenbesluit 2000

 

1815,12

 

€

      Per jaar dat de vergunning geldt , wordt het bedrag genoemd in artikel 1.16.3 ver-

hoogd met het volgende bedrag conform artikel 6, lid 2, 3 en 4 van het Speelautoma-

tenbesluit 2000

1.16.3

 

453,78

 

€

  Hoofdstuk 17, Ondergrondse infrastructuren 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:1.18.1

  een meldingen en de acceptatie ervan voor spoedeisende werkzaamheden dan wel

werkzaamheden van minder ingrijpende aard

1.18.1.1

204,25€

      een aanvraag voor een instemmingsbesluit voor alle overige werkzaamheden met be-

trekking tot  het leggen, instandhouden en het opruimen van kabels en leidingen binnen

het grondgebied van de gemeente

1.18.1.2

 

570,00

 

€

  Het in het voorgaande lid genoemde bedrag wordt:1.18.2

      indien met betrekking tot een aanvraag overleg benodigd is met netbeheerders en/of

andere beheerders van openbare gronden, zoals Rijkswaterstaat, provincie, Water-

schap e.d., verhoogd met:

1.18.2.1

 

380,00

 

€

  indien met betrekking tot een aanvraag voor een instemmingsbesluit onderzoek naar

de status van de kabel plaatsvindt, verhoogd met het bedrag van de vooraf-

1.18.2.2

gaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeel-

de kosten, blijkend uit een begroting die ter zake door het college

  Indien een begroting als bedoeld in het vorige lid is uitgebracht wordt een aanvraag

in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting

1.18.2.2.1

aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor de vijfde werkdag

is ingetrokken.

  Hoofdstuk 18, Verkeer en vervoer 

  Gehandicaptenparkeerkaart 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag1.19.2

      tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49,1.19.2.1

  1e lid van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW,

0,00€)inclusief medische keuring

0,00€idem, indien geen medische keuring noodzakelijk is1.19.2.2

  idem, indien op grond van de medische keuring geen1.19.2.3

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 20166



0,00€Gehandicaptenparkeerkaart  kan worden verstrekt

  idem, indien zonder medische keuring geen Gehandicaptenparkeerkaart  kan worden

verstrekt

1.19.2.4

0,00€

     1.19.3

  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een duplicaat van een Gehandicaptenpar-

keerkaart, vanwege vermissing, diefstal of onleesbaar raken 0,00€

  Hoofdstuk 19, Diversen 

  Verstrekken bodeminformatie aan derden 

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag om (digitale) bodeminfor-

matie, bedraagt het bedrag van een, voorafgaand aan het in behandeling nemen van

1.20.1

een aanvraag, door of vanwege het college van burgemeester en wethouders opge-

maakte begroting.

150,00€Indien de kosten het bedrag van1.20.1.1

  te boven gaat, wordt de begroting aan de aanvrager ter kennis gebracht en in 

behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting ter kennis

is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

 

150,00€Indien de kosten het bedrag van1.20.1.2

  niet te boven gaat, wordt de aanvraag zonder voorafgaande kennisgeving in 

behandeling genomen

 

  Geschreven en gedrukte stukken, afschriften, uittreksels, minuten, 

  fotokopieën en dergelijke 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot de afgifte van

een fotokopie dan wel lichtdruk van geheel of gedeeltelijk geschreven, getypte, gedrukte of ge-

1.21.2

reproduceerde stukken, daaronder begrepen ongekleurde kaarten en tekeningen; minuten, af-

schriften van of uittreksels uit stukken, geheel of gedeeltelijk geschreven, getypt, gedrukt of ge-

reproduceerd; al dan niet behorende tot die, bedoeld in artikel 141 van de Gemeente-

wet en voor zover zij in de volgende onderdelen van deze tabel of in een andere Belastingver-

ordening van deze gemeente, dan wel in een ander wettelijk voorschrift niet afzonderlijk

zijn genoemd, per informatiedrager, welke niet groter is dan:

0,20€A4-formaat in zwart/wit1.21.2.1

0,25€A4-formaat in kleur1.21.2.2

0,35€A3-formaat in zwar/wit1.21.2.3

0,40€A3-formaat in kleur1.21.2.4

10,00€A1-formaat in zwart/wit1.21.2.5

10,00€A1-formaat in kleur1.21.2.6

10,00€A0-formaat in zwart/wit1.21.2.7

10,00€A0-formaat in kleur1.21.2.8

  Voor de toepassing van het bepaalde in onderdeel 1.21.3 wordt, met betrekking1.21.2.9

tot een informatiedrager groter dan 623,7 cm² (A4-formaat), elke 623,7 cm² of gedeelte daarvan

gelijkgesteld met een informatiedrager

  Overige vergunningen/ontheffingen of beschikkingen Titel 1 

  Het tarief bedraagt terzake van het in behandeling nemen van een verzoek tot afgifte van

een beschikking op aanvraag, van een vergunning of een ontheffing, dan wel van elk ander

1.22.1

stuk in het persoonlijk belang van de aanvrager opgemaakt, voorzover deze stukken niet af-

zonderlijk in deze tabel of in een andere belastingverordening van deze gemeente, dan wel

in een ander wettelijk voorschrift zijn genoemd,

50,00€per beschikking 

  Titel  2, Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning 

  Hoofdstuk 1, Begripsomschrijvingen 

  Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:2.1.1

  aanlegkosten:2.1.1.1

  de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uni-

forme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische instal-

 

latiewerken 2012 (UAV2012), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt, een

raming van de aanlegkosten, de omzetbelasting niet inbegrepen. Indien de werken of werk-

zaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden wordt in deze titel on-

der aanlegkosten verstaan: de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moe-

ten worden betaald voor de werken of werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft;

  bouwkosten:2.1.1.2

  de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uni-

forme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische instal-

 

latiewerken 2012 (UAV 2012), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt een

raming van de kosten die voortvloeien uit aangegane verplichtingen ten behoeve van de fy-

sieke realisatie (het bouwen) van de bouwwerken, exclusief omzetbelasting. Indien het bou-

wen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in deze titel onder bouw-

kosten verstaan: de prijs die aan een derde in het economische verkeer zou moeten worden

betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft;

  Indien dit bedrag niet of, na beoordeling van het plan, te laag is ingevuld kunnen de kosten

van het bouwwerk worden vastgesteld conform de richtprijzen uit "Reed Business Taxatie-

boekje (Her-)bouwkosten 2013"

 

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 20167



  Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.2.1.1.3

  In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, hebben dezelfde bete-

kenis als bij of krachtens de Wabo bedoeld.

2.1.2

 

  In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven en die be-

trekking hebben op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk voor-

schrift is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld.

2.1.3

  Hoofdstuk 2, Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:2.2

           2.2.0

  om klein vooroverleg, niet ingediend via de OLO, in verband met het verkrijgen van infor-

matie of voor een activiteit het aanvragen van een Wabo-vergunning noodzakelijk is en

toetsing aan het bestemmingsplan van die activiteit.

 

45,00

 

€

      om vooroverleg in verband met het verkrijgen van een indicatie of een voorgenomen project

(niet zijnde een projectafwijkingsbesluit) in het kader van de Wabo vergunbaar is:

2.2.1

100,00€

  Onder onderdeel 2.2.1 wordt begrepen de beoordeling welke Wabo deelzaken van toepassing

zijn. Toetsing van het plan aan het geldende bestemmingsplan en één behandeling in

welstand.

2.2.1.1

                            

 

om vooroverleg in verband met het verkrijgen van inzicht of een voorgenomen project een

ruimtelijk gewenste ontwikkeling is. (Als hieruit komt dat het een gewenste ruimtelijke ont-

2.2.2

 

 wikkeling is, kan het vooroverleg voor een procedure in het kader van de Wabo voor  

 een projectafwijkingsbesluit, artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo (buiten-  

 planse afwijking) worden gestart, of kan een vooroverleg voor een procedure voor een be-  

 stemmingsplanwijziging als bedoeld in artikel 3.1, eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening

worden doorlopen).

 

360,00€

                om vooroverleg (stap 2) in verband met het verkrijgen van een uitputtend overzicht aan in-

dieningsvereisten voor het aanleveren van een goede ruimtelijke onderbouwing. Deze

2.2.3

 

goede ruimtelijke onderbouwing is nodig voor het voeren van een ruimtelijke procedu-  

re voor een ruimtelijk gewenst project in het kader van de Wabo of Wro. Dit betreft een pro-  

jectafwijkingsbesluit, artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo (buitenplan-  

se afwijking), of een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1, eerste lid, van de

Wet ruimtelijke ordening.

 

2.175,00

  Hoofdstuk 3, Omgevingsvergunning 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning voor een project: de som van de verschuldigde leges

2.3

voor de verschillende activiteiten of handelingen waaruit het project geheel of gedeeltelijk

bestaat en waarop de aanvraag betrekking heeft en de verschuldigde leges voor de extra

toetsen die in verband met de aanvraag moeten worden uitgevoerd, berekend naar de ta-

rieven en overeenkomstig het bepaalde in dit hoofdstuk en hoofdstuk 4 van deze titel. In af-

wijking van de vorige volzin kan ook per activiteit, handeling of andere grondslag een le-

gesbedrag worden gevorderd.

  Activiteit: bouwen2.3.1

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een omgevings-

vergunning met de activiteit bouwen, indien de bouwkosten:

 

  minder bedragen dan € 50.000,00 2,5% van die bouwkosten met een minimum2.3.1.1

250,00€van

1.250,00€€ 50.000,00 of meer bedragen, maar minder dan € 250.000,00:2.3.1.1.1

  vermeerderd met 2,0 % van het bedrag waarmee die bouwkosten 

€50.000,00 te boven gaan;

5.250,00€€ 250.000,00 of meer bedragen:2.3.1.1.2

  vermeerderd met 1,85 % van het bedrag waarmee die bouwkosten 

€ 250.000,00 te boven gaan;

    Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning op verzoek in twee fasen plaats-

vindt, als bedoeld in artikel 2.5, eerste lid, wordt het tarief van de omgevingsvergunning

vermeerderd met

   

2.3.1.1.3  

25%

  Welstandstoets 

  Van de aanvrager worden de kosten van adviezen, uitgebracht in verband met de toepassing

van voorschriften omtrent de welstand als bedoeld in artikel 48 van de Woningwet in reke-

ning gebracht. Dit bedrag is inclusief de opslag in verband met de inzet van de burgerleden

2.3.1.2

  Deze kosten worden als volgt berekend: 

2,1 ‰ in geval van geraamde bouwkosten tot en met € 500.000,002.3.1.2.1

85,00€met een minimum van 

 

  plus over het gedeelte van de bouwsom van € 500.000,01 tot en met2.3.1.2.2

1,4 ‰€ 1.000.000,00

  plus over het gedeelte van de bouwsom van € 1.000.000,01 tot en met2.3.1.2.3

1,0 ‰€ 2.500.000,00

  plus over het gedeelte van de bouwsom van € 2.500.000,01 tot en met2.3.1.2.4

0,55 ‰€ 5.000.000,00

0,26 ‰ plus over het gedeelte van de bouwsom van € 5.000.000,01en meer2.3.1.2.5

47,00€Reclameobjecten per adviesaanvraag2.3.1.2.6

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 20168



100,00€Overige adviezen per uur: afhankelijk van de soort advisering2.3.1.2.7

  Overige rapporten en verplicht advies commissies2.3.1.3

                      Voor het beoordelen van de navolgende ingediende rapporten wordt per rapport

een tarief in rekening gebracht. Het gaat daarbij om de volgende (niet limitatieve op-

2.3.1.3.2

  

somming) rapporten: bodem- en asbest in bodem onderzoek, flora en fauna, arche-   

ologie, externe veiligheid, geluid voor wegverkeer, geluid voor bedrijven, fijnstof-

 en of geuronderzoek, milieucontour onderzoek)

 

150,00

 

€

  Achteraf ingediende aanvraag 

  Indien de aanvraag van een omgevingsvergunning wordt ingediend na aanvang

of gereedkomen van de activiteit, worden de leges verhoogd met

2.3.1.4

10%

175,00€met een minimum van2.3.1.4.1

500,00€en een maximum van2.3.1.4.2

  Activiteit: aanleggen 

      Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag van een

vergunning als bedoeld in artikel 3.3, aanhef en onder a, of artikel 3.38, derde lid, aan-

hef en onder a, van de Wet ruimtelijke ordening (aanlegvergunning):

2.3.2

 

265,00

 

€

  Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens sprake is van een bouwactiviteit 

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo,

2.3.3

en tevens sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste

lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in on-

derdeel 2.3.1:

  indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast (bin-

nenplanse afwijking):

2.3.3.1

150,00€

  indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast (bui-

tenplanse kleine afwijking):

2.3.3.2

150,00€

  indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast2.3.3.3

7.675,00€(buitenplanse afwijking) :

  indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast (tijdelijke afwijking):2.3.3.4

150,00€

  indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van

exploitatieplan):

2.3.3.5

150,00€

          indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activi-

teit in strijd is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van

2.3.3.6

  

de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo

wordt toegepast (afwijking van provinciale regelgeving):

 

150,00

 

€

          indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activi-

teit in strijd is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van

2.3.3.7

  

de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo

wordt toegepast (afwijking van nationale regelgeving):

 

150,00

 

€

  indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van

voorbereidingsbesluit):

2.3.3.8

150,00€

  Planologisch strijdig gebruik waarbij geen sprake is van een activiteit bouwen 

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo,

2.3.4.

en niet tevens sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eer-

ste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

  indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast (bin-

nenplanse afwijking):

2.3.4.1

265,00€

  indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast (bui-

tenplanse kleine afwijking):

2.3.4.2

265,00€

 

  indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast (buiten-

planse afwijking):

2.3.4.3

7.675,00€

 €Vervallen2.3.4.4

  indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van ex-

ploitatieplan):

2.3.4.5

265,00€

          indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activi-

teit in strijd is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van

2.3.4.6

  

de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toe-

gepast (afwijking van provinciale regelgeving):

 

265,00

 

€

          indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activi-

teit in strijd is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van

2.3.4.7

  

de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toe-

gepast (afwijking van nationale regelgeving):

 

265,00

 

€

  indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van

voorbereidingsbesluit):

2.3.4.8

265,00€

  Activiteit: Brandveilig gebruik2.3.5

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen

van een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo:

2.3.5.1

480,00€bouwwerken met een bruto-vloeroppervlakte van minder dan 1000m²2.3.5.1.3.1

950,00€bouwwerken met een bruto-vloeroppervlakte van 1000m²-5000m²2.3.5.1.3.2

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 20169



1.300,00€bouwwerken met een bruto-vloeroppervlakte van 5000m² of meer2.3.5.1.3.3

  Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsgezichten2.3.6

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op een activiteit met betrekking tot een beschermd monument als bedoeld in

2.3.6.1

artikel 2.1, eerste lid, onder f, van de Wabo, of op een activiteit als bedoeld in arti-

kel 2.2, eerste lid, onder b, van de Wabo met betrekking tot een krachtens provinciale ver-

ordening of de Erfgoedverordening 2010 Gemeente Ermelo aangewezen monument, waar-

voor op grond van die provinciale verordening of artikel 10, tweede lid, van die gemeen-

telijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:

          voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een monu-

ment c.q. het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een monument op een wijze

waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht

2.3.6.1.1

 

265,00

 

€

                              Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het slopen van een bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht, be-

2.3.6.2

  

doeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h, van de Wabo, op het slopen van een bouwwerk   

in een krachtens provinciale verordening of de erfgoedverordening Ermelo 2010 aange-   

wezen stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder c, van de   

Wabo, waarvoor op grond van die provinciale verordening of van die gemeentelijke ver-

ordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:

 

265,00

 

€

  Activiteit: aanleggen of veranderen weg 

                    Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg

2.3.7

  

van een weg waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening   

of artikel 2:11 van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of ontheffing   

is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder d, van de Wabo, be-

draagt het tarief:

 

220,00

 

€

  Activiteit: een uitweg maken, hebben of veranderen2.3.8

                    Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het maken, hebben veranderen of veranderen van het gebruik van

 

  

een uitweg waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of arti-   

kel 2:12 van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of ontheffing is ver-   

eist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo, bedraagt het ta-

rief:

 

220,00

 

€

  Activiteit: vellen houtopstand (het kappen van een boom)2.3.9

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het vellen of doen vellen van houtopstand, waarvoor op grond van

 

  

een bepaling in een provinciale verordening of artikel 4:11 van de Algemene plaatselij-   

ke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste

lid, aanhef en onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

30,00

 

€

 

  Activiteit: voeren van reclame in de Stationsstraat2.3.10

                  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het maken of voeren van handelsreclame in de Stationsstraat en de direct

 

  

daar aansluitende pleinen met behulp van een opschrift, aankondiging of afbeelding in   

welke vorm dan ook, zichtbaar vanaf de weg, zoals bedoeld in artikel 2:10a van de Algeme-

ne plaatselijke verordening bedraagt het tarief

 

150,00

 

€

  Andere  activiteiten2.3.11

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het verrichten van een andere activiteit of handeling dan in de voorgaande on-

derdelen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit of handeling:

 

          behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie activiteiten

die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.1, eerste

lid, onder i, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.11.1

 

85,00

 

€

  behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening of waterschapsver-

ordening aangewezen categorie activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke

leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.11.2

              als het een gemeentelijke verordening betreft: het bedrag dat op grond van deze tarieven-

tabel voor de betreffende vergunning of ontheffing verschuldigd is als de activiteit zou wor-

2.3.11.2.1

  

den uitgevoerd zonder omgevingsvergunning. Als de activiteit in geen enkel geval

kan worden uitgevoerd zonder omgevingsvergunning bedraagt het tarief:

 

85,00

 

€

  als het een provinciale of waterschapsverordening betreft: het bedrag van de vooraf-

gaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning

2.3.11.2.2

aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van

burgemeester en wethouders is opgesteld. Indien een begroting als bedoeld in de eerste vol-

zin is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na

de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag

voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

          In afwijking van subonderdeel 2.3.11.2.2 wordt de aanvraag zonder opmaken en toezenden

van een begroting in behandeling genomen als de kosten daarvan niet meer bedragen dan:

2.3.11.2.3

85,00€

  Verklaring  van geen bedenkingen2.3.18

  Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het ta-

rief, indien een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuurs-

2.3.18.1

orgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergun-

ning kan worden verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo:

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 201610



  indien de provincie Gelderland een een verklaring van geen bedenkingen moet afge-

ven het tarief volgens de terzake geldende provinciale legesverordening, zoals onder-

staand weergegeven:

2.3.18.2

          Toestemming op grond van artikel 2.1. lid 1 onder j en artikel 2.17a Wabo in samenhang

met de artikelen 2.7 lid 2 en 3 en 1.13 Wet natuurbescherming (toestemming ziet uitslui-

tend op verstrekking van ontwikkelruimte van stikstofdepositie op grond van de PAS)

2.3.18.2.1

 

800,00

 

€

              Toestemming op grond van artikel 2.1. lid 1 onder j en artikel 2.17a Wabo in samenhang

met de artikelen 2.7 lid 2 en 3b en 2.8 lid 9 Wet natuurbescherming (toestemming

2.3.18.2.2

  

voor het realiseren van projecten of andere handelingen met gevolgen voor habitats en soor-

ten waarvoor geen passende beoordeling vereist is)

 

1.850,00

 

€

              Toestemming op grond van artikel 2.1. lid 1 onder j en artikel 2.17a Wabo in samenhang

met de artikelen 2.7 lid 2 en 3a en 2.8 lid 1 Wet natuurbescherming (toestemming

2.3.18.2.3

  

voor het realiseren van niet stikstof gerelateerde projecten of andere handelingen die mo-

gelijk significante effecten voor habitats en soorten kunnen veroorzaken)

 

3.700,00

 

€

 

                  Toestemming op grond van artikel 2.1. lid 1 onder j en artikel 2.17a Wabo in samenhang

met de artikelen 2.7 lid 2 en 3a en 2.8 lid 1 en 1.13 Wet natuurbescherming (toestemming

2.3.18.2.4

  

voor het realiseren van zowel stikstof als niet stikstof gerelateerde projecten of andere han-

delingen die mogelijk significante effecten voor habitats en soorten kunnen veroorzaken)

 

4.600,00

 

€

              Toestemming op grond van artikel 2.1. lid 1 onder j en artikel 2.17a Wabo met toepas-

sing van artikel 2.7 lid 3a en 2.8 lid 4 Wet natuurbescherming (toestemming voor toelaat-

2.3.18.2.5

  

baar significant negatieve effecten door het ontbreken van alternatieven, de aanwezig-

heid van dwingende redenen van groot openbaar belang en compensatie (ADC toetst))

 

7.350,00

 

€

  Toestemming op grond van Beleidsregels toedeling ontwikkelruimte Programmatische Aan-

pak Stikstof Gelderland 2015

2.3.18.2.6

1.500,00€

      Toestemming op grond van artikel 2.1 lid 1 onder k en artikel 2.17c Wabo (toestemming

voor het opzettelijk verstoren, doden, vangen, plukken et cetera van beschermde diersoor-

ten)

2.3.18.2.7

 

1.200,00

 

€

260,00€indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven:2.3.18.3

  indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afge-

ven: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om

2.3.18.4

een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begro-

ting die door het college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

  Indien een begroting als bedoeld in subonderdeel 2.3.18.4 is uitgebracht, wordt een aan-

vraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting

2.3.18.5

aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag

schriftelijk is ingetrokken.

      In afwijking van subonderdeel 2.3.18.6 wordt de aanvraag zonder opmaken en toezenden

van een begroting in behandeling genomen als de kosten daarvan niet meer bedragen dan:

2.3.18.6

85,00€

  Activiteit: overschrijven vergunning2.3.19

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen van

de tenaamstelling van de verleende omgevingsvergunning

 

50,00€

  Hoofdstuk 4, Vermindering 

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning is voorafge-

gaan door vooroverleg als bedoeld in hoofdstuk 2, artikel 2.2.1 tot en met 2.2.4 wordt, in-

2.4.1

dien de de omgevingsvergunning wordt verleend en de leges geheven ter zake van het

vooroverleg is voldaan, dit bedrag in mindering gebracht op de leges verschul-

digd voor het in behandeling nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning, be-

doeld in hoofdstuk 3

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op meer dan vijf activiteiten, bestaat aanspraak op vermindering van le-

2.4.2

ges, met uitzondering van het legesdeel in verband met adviezen of verklaringen

van geen bedenkingen als bedoeld in het onderdeel 2.3.18. De vermindering bedraagt:

5% bij 5 tot 10 activiteiten:2.4.2.1

  van de voor die activiteiten verschuldigde leges; 

7% bij 10 of meer activiteiten:2.4.2.2

  van de voor die activiteiten verschuldigde leges. 

  Hoofdstuk 5, Teruggaaf 

  Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning.2.5.1

  Als een aanvrager zijn aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergun-

ning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- gebruiks-

 

 of andere activiteiten als bedoeld in de onderdelen 2.3.1 tot en met 2.3.9 en 2.3.11 in-

trekt, terwijl deze in behandeling is genomen door de gemeente, bestaat aanspraak

op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

              indien de aanvraag wordt ingetrokken binnen een termijn van 3 weken na het in behande-

ling nemen ervan, het totaalbedrag van de op grond van die onderdelen voor de betref-

fende activiteit verschuldigde leges, met dien verstande dat ten minste een bedrag van

2.5.1.1

 

150,00

 

€

  verschuldigd blijft 

  indien de aanvraag wordt ingetrokken na 3 weken en binnen 6 weken na het in behandeling

nemen ervan,

2.5.1.2

65%

  van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde le-

ges, met dien verstande dat ten minste een bedrag van

 

150,00€

  verschuldigd blijft 

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 201611



 

  indien de aanvraag wordt ingetrokken na 6 weken en binnen 24 weken na het in behandeling

nemen ervan

2.5.1.3

40%

  van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde le-

ges, met dien verstande dat ten minste een bedrag van

 

150,00€

  verschuldigd blijft 

  Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning2.5.2

              Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een project dat geheel of ge-

deeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg-, gebruik- of andere activiteiten als bedoeld in de onder-

 

 

delen 2.3.1 tot en met 2.3.10 intrekt op aanvraag van de vergunninghouder, bestaat aanspraak  

op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag is ingediend binnen 12 maanden  

na verlening van de vergunning en van de vergunning geen gebruik is gemaakt. De terug-

gaaf bedraagt:

 

25%

  van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde le-

ges, met dien verstande dat ten minste een bedrag van

 

150,00€

  verschuldigd blijft 

  Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw- , aanleg-

, gebruiks of andere activiteiten.

2.5.3

      Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk

bestaat uit bouw-, aanleg-, gebruiks of andere activiteiten als bedoeld in de onderde-

2.5.3.1

 

len 2.3.1 tot en met 2.3.10 weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de le-

ges. De teruggaaf bedraagt:

 

40%

  van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde le-

ges, met dien verstande dat ten minste een bedrag van

 

150,00€

  verschuldigd blijft 

    Onder een weigering bedoeld in subonderdeel 2.5.3.1 wordt niet verstaan een2.5.3.2

 vernietiging van de beschikking bij rechterlijke uitspraak van een verleende vergunning. De te-

ruggaaf bedraagt: 25%

  van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde le-

ges, met dien verstande dat ten minste een bedrag van

 

150,00€

  verschuldigd blijft 

  Minimumbedrag  voor teruggaaf2.5.4

  Een bedrag minder dan € 81,- wordt niet teruggegeven, tenzij art. 2.5.1, 2.5.2 of 2.5.3 al

zijn toegepast.

2.5.4.1

  Geen teruggaaf legesdeel, externe adviezen, advies of verklaring van geen bedenkingen.2.5.5

  Van de leges verschuldigd op grond van het onderdeel 2.3.18 wordt geen teruggaaf ver-

leend. Ook wordt geen teruggaaf verleend van leges welstand, subonderdeel 2.3.1.2, ad-

vies commisies, subonderdeel 2.3.1.3.

 

  Teruggaaf als gevolg van het buiten behandeling laten van een aanvraag voor omgevings-

vergunning.

2.5.6

                  Indien de aanvraag om omgevingsvergunning niet voldoet aan enig wettelijk voor-

schrift voor het in behandeling nemen van de aanvraag, of indien de verstrekte gege-

2.5.6.1

  

vens en bescheiden onvoldoende zijn voor de beoordeling van de aanvraag   

of voor de voorbereiding van de beschikking, wordt deze aanvraag buiten behandeling ge-   

laten en wordt 25% van de leges, vermeld in hoofdstuk 3 op aanslag gebracht, met een

minimum van

 

150,00

 

€

  Hoofdstuk 6, Intrekking omgevingsvergunning 

          Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot gehele of gedeel-

telijke intrekking van een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 2.33, tweede lid, on-

der b, van de Wabo, tenzij onderdeel 2.5.2 van toepassing is:

2.6

 

0,00

 

€

  Hoofdstuk 7, Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijzigen van

een verleende omgevingsvergunning als gevolg van een, naar de omstandigheden beoor-

deeld, geringe wijziging in het project:

2.7

      het bedrag dat verschuldigd is door toepassing van het tarief als vermeld in onderdeel

2.3.1 tot en met 2.3.10 verminderd met de reeds geheven leges voor de oorspronkelijke ver-

gunning, met dien verstande dat zij niet minder zullen

 

 

150,00

 

€

  Het vorenstaande vindt geen toepassing indien de afwijking zodanig is dat naar de omstan-

digheden beoordeeld sprake is van een nieuw project

 

 

  Hoofdstuk 8, Bestemmingsplanwijzigingen zonder activiteiten 

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een definitieve en ontvankelijke aanvraag

(niet zijnde een aanvraag om een omgevingsvergunning) tot  toepassing van de artikelen

2.8.1

3.1 (=> bestemmingsplan) en 3.6, lid 1 onder a  (=> wijzigingsplan) wordt - voorafgaan-

de aan het in behandeling nemen van de aanvraag - via een door of vanwege het col-

lege van burgemeester en wethouders opgestelde begroting aan de aanvrager meege-

deeld; de begroting bestaat uit de begrote kosten van:

- de interne kosten van de gemeente: aantal uren * tarief;

- de eventueel noodzakelijke advieskosten van een externe deskundige;

- de kosten voor het eventueel plaatsen van bekendmakingen;

- de eventuele kosten voor een herziening van een bestemmingsplan of een be-

heersverordening

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 201612



  Titel  3, Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn 

    

  Hoofdstuk 1, Horeca 

  Drank- en horecavergunningen 

  Het tarief bedraagt terzake van het in behandeling nemen van:3.1.1

  een beschikking op een aanvraag als bedoeld in artikel 3 van de Drank- en3.1.1.1

275,00€Horecawet

  een verzoek tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Drank-

 en Horecawet

3.1.1.2

55,00€

  een verzoek tot wijzigen van de naam van de leidinggevende op een bestaande vergun-

ning

3.1.1.3

125,00€

  Hoofdstuk 2, Organiseren evenementen of markten en overige APV verguningen, ont-

heffingen en akkoordverklaringen

 

  Vergunningen/ontheffingen op grond van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot3.2.1

  het verkrijgen van: 

  een ontheffing als bedoeld in artikel 2:3 van de APV (ontheffing straatartiest), per ont-

heffing

3.2.1.1

65,00€

  een vergunning als bedoeld in artikel 2:4 van de APV (voorwerpen of stof-

fen op, aan of boven de weg), per aanvraag

3.2.1.2

85,00€

  een vergunning als bedoeld in artikel 2:11 van de APV voor braderieën en markten,

niet zijnde een klein evenement, per aanvraag

3.2.1.3

85,00€

  een vergunning als bedoeld in artikel 2:25, lid 1 van de APV voor een evenement in de ca-

tegorie A, per aanvraag

3.2.1.4

85,00€

  een vergunning als bedoeld in artikel 2:25, lid 2 van de APV voor een evenement in de ca-

tegorie B, per aanvraag

3.2.1.5

225,00€

  een vergunning als bedoeld in artikel 2:25, lid 2 van de APV voor een evenement in de ca-

tegorie C, per aanvraag

3.2.1.6

2.000,00€

42,50€Als een aanvraag bedoeld in 3.2.1.4 tot en met 3.2.1.6 binnen drie weken na indie-

ning wordt ingetrokken en hierop nog niet is beschikt, wordt het genoemde legesbedrag

verminderd tot

3.2.1.6.1

  een vergunning als bedoeld in artikel 2:11 van de APV voor een evenement van orga-

nisaties die vallen onder het keurmerk van het CBF, per aanvraag

3.2.1.7

1,00€

  een vergunning als bedoeld in artikel 2:11 van de APV voor een evenement georgani-

seerd door vrijwilligers en niet-commerciële organisaties per aanvraag

3.2.1.7.1

20,00€

  een intrekking of wijziging van een evenementenvergunning als bedoeld in artikel 1:6

van de APV, per aanvraag

3.2.1.7.2

50,00€

1,00€een intrekking of wijziging van een evenementenvergunning als bedoeld in artikel 1:6

van de APV georganiseerd door vrijwilligers en niet-commerciële organisaties conform

besluit college BenW 2012-03656/12047390, per aanvraag

3.2.1.7.3

  Een ontheffing als bedoeld in artikel 2:13 van de APV voor sluitingstijden van openba-

re inrichtingen

3.2.1.8

125,00€

  een vergunning als bedoeld in artikel 4:3 van de APV (overige geluidshinder), per aan-

vraag

3.2.1.9

100,00€

  een ontheffing als bedoeld in artikel 5:1 van de APV (parkeren van voertuigen van au-

tobedrijven op de openbare weg), per ontheffing

3.2.1.10

90,00€

 

  een vergunning als bedoeld in artikel 5:11 van de APV (standplaatsvergun-

ning voor een vaste standplaats), per aanvraag

3.2.1.11

90,00€

  Als de aanvraag bedoeld in 3.2.1.11 niet wordt gehonoreerd, wordt3.2.1.11.1

45,00€

  in mindering gebracht op dit legesbedrag 

  een vergunning als bedoeld in artikel 5.11.1. van de APV (standplaatsvergun-

ning voor een incidentele standplaats), per aanvraag

3.2.1.12

50,00€

50,00€een ontheffing als bedoeld in artikel 5.21 van de APV (kampvuur), per aanvraag3.2.1.13

  Hoofdstuk 3, Prostitutiebedrijven 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver-

krijgen van:

 

  een vergunning als bedoeld in artikel 3.4.1 van de APV (exploiteren van een seks-

inrichting), per aanvraag

3.3.1

950,00€

  Hoofdstuk 4, In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschik-

king

 

  Overige vergunningen, ontheffingen of beschikkingen Titel 33.4.1

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een an-

dere, in deze titel niet benoemde vergunning , ontheffing of andere

 

50,00€beschikking 

  Hoofdstuk 5, Wet bevordering integriteitsbeoordelingen Openbaar bestuur 

  Vervallen 

  Hoofdstuk 6, Kinderopvang 

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 201613



  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot3.6.1

registratie in LRKP van:

650,00€peuterspeelzalen, buitenschoolseopvang en kinderdagverblijf3.6.1.1

290,00€gastouder3.6.1.2

 

Gemeenteblad 2016 nr. 188259 29 december 201614


